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▲出發前大合照

▲球員合力防守

▲比賽前於旺角校舍熱身

▲入球的喜悅
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　　「Nike 5」5人足球賽是香港
足球界一大盛事，而本校在足球學界賽事中表現出色，有幸獲邀出席本年度
的比賽。

　　是次賽事共有12所學校參加。首天的小組賽賽事在康寧道遊樂場舉
行。在兩場的小組賽中，對手均以穩守突擊的策略應戰，但仍無阻我們
以首名晉身決賽週。

　　決賽週的賽事於4月15日及16日在旺角麥花臣足球場舉行，
比賽場地臨近初小校舍，可謂盡享地利。我們順利在八強及四強
的比賽中勝出，成功擠身決賽爭奪冠軍寶座。

　　決賽當天的氣氛十分熾熱，座無虛席，我校以高水準的發
揮完成賽事，即使終以4:2落敗，但仍打破了本校最佳成績的記
錄，得到全港亞軍，可喜可賀。

Nike 5 全港校際邀請賽報捷
代表名單

　　「全港學界區際足球比賽」是學界足球比賽中最高水平的賽事，
每隊以小學分區冠軍球隊為主要骨幹成員，再聯同區內精英組成。本
校是今屆西貢區冠軍隊伍，肩負使命，帶領全區十四名足球精英出
賽，劍指獎項。

　　首天2月4日十六強賽事中，我們撃敗了青衣區隊，獲八強資
格。次天迎戰實力頑強的沙田區隊，比賽經過法定時間及加時賽仍打
成平手，惟有以點球決生死，球員抵住巨大壓力，終於以6:5勝出比
賽，進入四強。四強賽事，對手是以英華書院為骨幹成員的九龍西區
隊，過程中我們發揮出色，最終以3:2淘汰對手進入決賽。

　　決賽對手是以傳統勁旅拔萃男書院為骨幹成員的九龍南區隊。
在決賽中2月11日，我們先拔頭籌，由隊長葉匡碩（6D）以頭槌攻
入，暫時1:0領先，但對手隊長亦實力非凡，以一記遠射，射破我們
的門將，將比數追回1:1。之後，我隊在對手龍門前多次製造危機，
可惜無功而還……及後，對手更在一次門前混戰中，攻入第二球。雖
然比數落後，但我方抱着永不放棄的精神繼續作賽。在完場前二十
秒，全體球員連同守門員把握角球機會，衝上前半場作最後一擊，可
惜無法攻破對方門將，救出的球還落到對方隊長腳下，隨後一記遠
射，命中我方空門﹗這時，哨子聲長鳴……比賽以1:3完結。

　　最後我方勇奪亞軍，創出西貢區歷史上最佳足球成績﹗

▲八強勝利的激昂

▲葉匡碩(6D)當選為傑出運動員
▲西貢區足球隊大合照

▲決賽入球的喜悅

▲本校八位代表

▲校長在賽後對運動員的勉勵

▲十六強勝利的擁抱

▲郭逸桸(6A)射門
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優才領軍 創下西貢區「全港學界區際足球比賽」最佳紀錄
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▲傑出運動員李晞綸(6C)▲陳是孜 (6C) 被對手包圍

▲女子隊大合照

▲男子隊得獎合照

▲區納信 (6C) 策動快攻

　　本年度的籃球學界賽事分別在3月10日及3月17日進行。本校的男
女子籃球隊均在首場賽事中順利晉級至八強賽事，遺憾的是，女子隊在
八強賽事中遇上本屆賽事的冠軍隊伍，止步八強。而男子隊則在八強比
賽中與對手激戰到最後一秒才奠定勝局，晉身四強的賽事。

　　雖然男子隊成功晉級四強，但比賽日卻湊巧是學校的考試日。有見
及此，隊員們特地提早回校進行考試，更犧牲休息時間，為求能提早到場為比
賽進行準備。然而，男子隊在四強時遇上本屆的冠軍隊伍，加上賽事在考試週
進行，隊員們明顯未能完全進入比賽狀態，結果在四強以3分之差落敗。可幸的
是，隊員在經過四強的失利後，成功調整狀態，在季軍戰中發揮應有的水準，最
後得到季軍，完成本屆賽事。

男子隊
陳高比（4B）黃淳禧（4B）何善壹（4D）
鍾尚洐（4E）黃子豪（5B）朱杍霖（5C）
康野行（5C）馬緯烽（5C）包祖謙（6A）
俞景耀（6A）郭逸桸（6A）康梓奕（6B）
區納信（6C）李晞綸（6C）

女子隊
陳美希（4A）劉倩妤（4A）羅荔佳（4D）
楊貝如（4D）吳梓陶（5A）黃芍茵（5A）
劉家寶（5B） 鍾語宸（5C）莫智晴（5C）
聶孜穎（5C）陳美晴（5E）李沛蕎（6B）
陳是孜（6C）郭恩彤（6C）

代表名單籃球學界名列前茅

▲女子隊冠軍大合照

男子隊
羅海鋒(4C) 鍾尚洐(4E) 李文渊(4E) 羅振庭(4E) 
黃盈溢(4E) 何皓政(5A) 蘇彥熹(5A) 邱家謙(5B) 
蔣睿祁(5C) 林逸信(5D) 許日朗(5E) 邱家諾(5E) 
許逸靜(6B) 侯柏喬(6D)

女子隊
王予縴(4D) 鄭雅韾(4E) 潘浩晴(4E) 許淽僑(5A) 
陳誦弦(5C) 吳穎晞(5E) 蔡禹嫣(6A) 胡昱瞳(6B) 
葉信希(6B) 袁梓嫣(6B) 陳是孜(6C) 梁肇雯(6C) 
高雅珊(6D) 林蔚翹(6D)

　　排球學界比賽是本年度校際體育比賽最後一個比賽項目。在這次的比賽中，我們的男子隊及
女子排球隊各派出14名隊員參賽。在首天的賽事中，女子隊首先代表學校出戰，並且以穩定及有
威脅的發球，在兩場比賽中以2:0取得勝利，更在八強的賽事擊敗上屆冠軍。

　　在決賽日當天，女子隊在四強及決賽面對勁敵，仍能承受壓力，發揮水準。在決賽時，雖然
曾經被對方以大比數領先，幸好及時調整狀態，後來居上，成功反勝。女孩們在得知奪冠後，喜
極而泣。為優才書院奪得首個女子校際排球比賽冠軍寶座。

▲傑出運動員與校長合照：
林蔚翹(6D) 、 胡昱瞳(6B)

▲勝利的喝采 ▲女子隊賽前熱身練習

排球學界獨占鰲頭
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▲男甲團體季軍

▲比賽運動員大合照

▲女乙團體季軍
▲女甲團體亞軍

▲女丙團體季軍

▲男丙團體優異獎

▲女子隊隊員與教練合照

▲男女子隊大合照

▲一眾隊員在熱身後合照▲男乙團體亞軍

　　本年度的校際羽毛球比賽在2月17日及20日於調景嶺體育館舉
行，是次比賽共有10位運動員代表優才出賽，分別參加男子及女子
的團體賽。在首天的賽事中，男子隊及女子隊均能於首兩場賽事順
利晉級，成功擠身2月20日的四強賽事。然而，男子隊及女子隊在四
強中不敵對手，未能進入決賽爭奪冠軍。最終，女子隊憑着穩定的
發揮奪得季軍，而男子隊亦獲得殿軍的殊榮。

男子隊
劉學滔(4B) 郭子峰(5B) 馬皓明(5E)
陳晉謙(6B) 俞景耀(6A)

女子隊
吳晞璿(4B) 許淽僑(5A) 李芯悅(5A) 
韓日彤(6A) 周懿德(6D)
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羽毛球技高一籌奪佳績

▲李芯悅(5A)獲選為女子傑出運動員 ▲馬皓明(5E)獲選為男子傑出運動員 ▲周懿德(6D)預備接發球

體育組: 楊美玲副校長、何仲佳主任、鍾焯棆老師

　　四月下旬，我們游泳校隊的所有成
員既興奮又緊張，終於重回闊別了四年的「學界游泳比賽」舞台。興
奮的是經過了整整四年艱辛的訓練，終於迎來了驗收成果的機會；緊張
的是害怕一不小心有失誤，幾年的努力將會付諸流水，心情十分矛盾。

　　到了比賽當天，雖然天色陰暗，幸好一切順利。我們參加的六個男
女子分組，全都贏得團體獎項；個人項目方面，囊括了12塊獎牌。總結
今屆成績，就疫情後的整體表現來說，表現出色，不失當年之勇。

　　最後，容許我借此機會感謝校長、老師、教練及所有泳隊成員，沒
有你們的支持，不可能有今日的成績！謝謝大家！

游泳學界團體展實力
男甲

陸湋諾
陳晉謙
廖柏僖
江保呈
林原易
李稷澤

女甲
梁肇雯
何思晴

王予翹
陳美晴

(6C)
(6B)
(6D)
(4D)
(6B)
(4C)

(6C) 
(6A) 

(6B) 
(5E) 

(5B)
(5C)
(5D)
(5D)
(5E)
(4B)

(5A)
(3C)
(4D)
(5C)
(5A)

(4C)
(3E)
(4B)

(4D)
(4D)
(4C)

男乙
廖樂仁
楊晞延
鄭子康
余卓堯
黃喆
容溢朗

女乙
黃芍茵
趙苒淇
馬雪靜
鍾佩澄
許淽僑

男丙
林煒喬
李嘉朗
呂博賢

女丙
葉晴
王予縴
謝安喬

50自由式
50蛙式
50背泳
50蝶式
100自由式
100蛙式

50自由式
50蛙式
50背泳
100自由式
100蛙式

季軍季軍

殿軍殿軍

團體獎團體獎



Address: 10, Ling Kwong Street, Tiu Keng Leng, Tseung Kwan O, Hong Kong
G.T. College Tel Web Fax

Secondary Section 2535 6867 www.gtcollege.edu.hk 2623 6550
Primary Section 2535 6869 www.gtschool.hk 2894 9828

Editorial Board
Advisor：Professor Rex Li           Chief Editor：Mr. David Chan
Editors：Ms. Leung Kwok-sum (Learning and Teaching), Mr. Sam Ng, Ms. Wincy Wong (Gifted and Talent Development),  
                Ms. Meiling Yeung (Life Education), Mr. Kel Chan (STEAM),  
                Ms. Cherry Wong, Ms. Beatrice Au (Chinese), Ms. Sue Tam, Ms. Jasmine Yip (PTA and English)
Art and Design: Mr. Dennis Tsang

9 G.T. students and I joined the Greater Bay Area Youth Exchange Program 
in Guangzhou from 31 March to 2 April, together with several famous 
schools including Kowloon True Light School, Sun Kei Secondary School, 
St. Paul’s Convent School, Ying Wa College, Minxin School Guangzhou 
and Pui Ching Middle School Macau.

We visited universities and firms to learn the latest technological 
developments of the area, exchanged with students in Guangzhou and went 
to cultural heritage sites. The programme was fruitful and 
inspiring, and we look forward to more exchanges with these 
schools in the future.

Mr. Philip Kwan
Moral Education Group

It was most memorable to see our school’s 

name displayed by drones in the sky of 

Guangzhou,  which demonst ra ted the 

prosperity of technological development in the 

Greater Bay Area. I was also amazed by the 

China State Shipbuilding Corporation(CSSC) 

sh ipyard ,  where  we had a  f i rs t -hand 

experience of how such huge vessels were 

designed and constructed. I believe the region 

is full of potential for our future development.

Marcus Chan (9B) 

My favourite activity was the visit to CHALI tea 
factory in Guangzhou. We not only saw their 
automated production line which classified 
and packaged tea bags in an efficient way but 
also tasted different types of tea under the 
guidance of professional researchers. Through 
this workshop we understood how traditional 
tea culture was preserved and combined with 
innovative technology.

Maggie Gao (9C) 

G.T. students boarding a real ship in one of China's largest shipyards
G.T. students learning from the tea production workshop at 
CHALI factory

G.T. students exchanging with students 
from Minxin School, Guangzhou

G.T. students posing for a photo after interviewing Prof. Liu 
Pingyun, the mascot designer of Winter Olympics 2022

G.T. students witnessing a wonderful 
show by drones flying in the sky

G.T. students learning advanced 
technology at HKUST (Guangzhou)

Greater Bay Area Youth Exchange Program
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